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Beispiel 1:

252. Ergänzung - SMB1. NRW. - (Stand 31. 3. 2001 = MB1. NRW. Nr. 19/01 einschl.)

Anlage 3

Altersteilzeit im Teilzeitmodell, Basisjahr 1998,
Steuerklasse III/O, VergGr. III BAT (Bund/Länder), verheiratet ohne Kinder.
200 DM Vergütungen für Mehrarbeit, 100 DM steuerfreie Bezüge

1. Berechnung der Bezüge für Altersteilzeitarbeit nach S 4 TV ATZ:

steuerpflichtige Bezüge:
Grundgehalt (Endstufe)
Ortszuschlag (Stufe 2)
allgemeine Zulage
Mehrarbeit/Überstunden
Vermögenswirksame Leistungen

Summe Brutto
Summe steuer-pfl. Brutto
Summe sozialvers.-pfl. Brutto

a)RV/AV
b) KV/PV

individuelle Abzüge:
Lohnsteuer (Steuerklasse III/O)
Solidaritätszuschlag
Kirchensteuer
Arbeitnehmerbeitrag RV
Arbeitnehmerbeitrag AV
Arbeitnehmerbeitrag KV
Arbeitnehmerbeitrag P V
Netto (ohne steuerfreie Bezüge)

steuerfreie Bezüge
Netto (mit steuerfreien Bezügen)

•" ::H::::-|»t»Vea 'l*: ::£

;i;-:: VoUzenentgett r;

..::.̂ :.u::i:::.::::::.:;:::-:-:::.:::.

Ü n̂';!."5.364,99 DM
:r:Hi!l:l-1. 059,34 DM
;;::!i!lp99,27DM

:iJ!:lngi;;i;;13.bO DM
•?:: :•::.;::::::::;:::.. r:::. :.:,.:..-:::.
Ei: -ün̂ i»»::!:!):»!:: ":!•""

ü!;f i);6.636.60 DM

monatl. BBG
8.400DM
6.300 DM

9.00%
10.15%
3.25%
6.50%
0.85%

2. Berechnuno der Aufstockunasbeträae nach 5 5 Abs. 1 ur
BruttoentgeK für Altersteilzeit

Nettoentgelt (individuell)

Aufstockung (20% vorn Bruttoentgelt für Altersteilzeit)
Zwischensumme

Mindestnettobetrag nach Tabelle ,.:.;::•;:.•.
'i!i:;:r?;::: •«:•••::•:•• i:-1 ••!*I-J::S:-!*r-:rBefneasungsgrundlage W das auf dein nächsten Uäiääiäî 'niwIlHSSiSalHiRitis'-K .

, . . . •......::•:..::;••.-.:• :• : • .- '•• • •• •. : .::i:r.:rr:::::::::rr:r-:::;:-:;::::::::::::K:r':durch 1O DM teäbaran Betrag aufWabgerundet«; ̂ iSgii:ü;iipi;iiii:;;Klii;iH;i:i:i:!|ii;

tatsächliches
Nettoentgelt :

. bei AHerctellzen

2.682,50DM
529,67 DM
99,64DM

200.00 DM
6.50DM

3.518.31DM
3.525,92 DM

3.584,05 DM
3.584.05DM

153,33DM
0.00 DM

13.79DM
363.78 DM
116.48DM
232.96 DM
30.46DM

2.607.51 DM

100.00 DM
2.707.51 DM

idZWATZ:

Nebenrechnung
(nirErmttlungdM

2.682.50DM
529.67 DM
99.64DM

6.50DM

3.318,31 DM
3.318.31DM

3.375,11DM
3.375.11DM

108.00DM
0,00 DM
9,72 DM

342.57DM
109.69DM
219.38DM
28.69DM

2.500.26 DM

3.318.31DM
2.500,26 DM

663.66 DM
3.163,92 DM

î iî piiiijffbel 70%« 11 i 1JI lil!lî 2.855!l 7 DM"- ^S-^-J'^M '^S^^^^^^^TDM

Zusatzaufstockung (mindestens 83%
des pauschalierten VeOzeX-Nettos)'

Aüfstockungsbetrag insgesamt

Altersteilzeit-Nettoentgelt insgesamt
(einschfeaoch steuerfreier Bezöge)

885.16DM «=

3.592,67DM

221.50DM

885.16DM
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3. Nebenrechnung zur Ermittlung der Zusatzbeträae für Abi

Summe zusatzvers.-pfl. Brutto
' VBL-Umläge 5.20%

pauschal zu versteuern ,
Zusatzbetrag für steuerpfl. Brutto

(individuen zu versteuern) . .
Zusatzbetrag für sozialvers.-pfl. Brutto

(gem. S 2 Abs. 1 Satz 2 ArEV)

•
tüqe:

3.511.81DM
182.61 DM
175.00DM

7.61 DM

65.74DM

3.311.81 DM
172.21 DM
172,21 DM

0,00 DM

56.80 DM
. . , . • - .

20310

4. Berechnung der zusätzlichen Rentenversicherungsbeiträqe nach S S Abs. 4 TV ATZ:

fiktives Vollzeitarbeitsentgelt
(max. mohatl. BBG: 8.400 DM) 6.636.60DM

davon 90% 5.972.94DM

J. bereits verbeftragte Bezüge 3.584.05DM

Bemessungsgrundlage (- Unterschiedsbetrag) 2.388,89 DM

davon 20.3% als zusätzlicher Rentenversicherungsbeitrag 484,94DM

5. Berechnung der erstattungsfahiaen Aufstockungsteistunaen bei Wiederfaesetoina
K 4 Attersteilzeitgesetzl:

a) AufstockunQsbetrgge nach S 3 Abs. 1 Nr. 1 Buchst, a Attersteilzeitoesetz:
Bruttoentgelt für Attersteilzeit
Nettoentgelt (individuell)

Aufstockung (20% vom Altersteilzeit-Brutto)

Zwtschensumme

Zusatzaufstockung
(mindestens 70» de* pauschaierten Voteek-Nettos)

Aufstockungsbetrag insgesamt

b) Zusätzliche Rentenvereicherunosbeträge
nach S 3 Abs. 1 Nr. 1 Buchst, b Altersteilzeitoesetz:
Berechnung siehe Nr. 4

c) Insgesamt erstattungsfähioe Aufslockunosleistunoen
durch die Bundesanstalt für Arbeit (Summen a+ b):

3.375,11 DM

2.500,26 DM

675.02DM

3.175.28 DM

Mindestnettobetrag nach Mindestnettobetrags-
verordnung 1998 (BGBI. 1 1997 S.;3333) :;: '
Bemessungsgrundlage bt das «uf den nächsten •.;;;p:ij
durch 10 DM Wbaren Betrag aufWabgerundett ̂ ^ü.
fihUve Brutto-VoBzeftwiieaientge«): :f~X\x:^" •:*•••

• ••••
::::'

•;üi

i;.:u;:.-.". '.. :

l;:.:̂ :..:!.̂ !.'!!

640.00 C

i. i:-"-!

::•:••.••:

M ;:

1

2.855,17DM!

0,00DM

675.02 DM

484.94 DM

1.150,96 DM
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• îÄ 5 ff
8 3 5

Ifl
2 o o
<J5S

222
O O O
o t~. •*10 eo <q
CM" o> o>~co CM o>
(D IO
CM

222
O O O
o r- -*
IO_ (D (O
N o>" o>eo CM cnCD «n
CM

2 22 22
O O O Q O
O T- T1- T- «-in_ co_ co_ T- T-
eb" co" eo" - in" 10

2 2 2 2 2 2 2
Q Q O O O O O

q> oo O)ob co cooo
" "

CM f-r^ in

O
o«o
«D

CO CO_
cö co"

22
O O
co_ co_
eo" eo"
T— Y^co co
co co

co_ co
co co"

22
O O

m u>
t> t^co co
co" co

co ö o> CM o> o> coo •<*• o T- CM
xr- • CO •»- CM-

O

ooin
CM"

2 2 2 2 2 2 2
O O Q O OO O
§ o. CM r— o> eo o>,,o.>- <o_co co co
oo" o" o>" CM" o>" o>" eo"
O ^ O »r CMv- rt T-CN

o
8

CM

O

0> il f> CD O

M
'S
D

lm

222
O O O l

22
O O

22252
O O O O Öl

S f- "» O »- i- »- T-co «o, «o eo eo *- T-'
CM o> o>
S CM O»

.
co co
co «n
« eo'

«o «or- K«o eo
eo eo

§ o CM r-o r- u»
g" o o>* CM* o»

SSS
T P* 8•n

CM

22222 22
O O O O O ' O O
O K *«• O O tr CM
U» CD CD O «O CO O»
CM" o>" ö>" o co" co* in

00
«o «o
00.

CO CMCD m
CM

*- CMin in
cö co

«oin
n eo

2222222 2 2 2a a a O O O O o Q o
co o o> co eo cp co * - o *-coor^r^- 'rcS'cr « o «o

" 8T- CM -<o «- f2
C«.



252. Ergänzung - SMBl. NRW. - (Stand 31. 3. 2001 = MBl. NRW. Nr. 19/01 einschl.) 27. 10. 98 (10)

2 2 2 2
Q O O O
T- CO
CO CM.
CD 'O CO , CO

co' in co -r
co' oi co"

20310



27. 10. 98 (10) 252. Ergänzung - SMBl. NRW. - (Stand 31. 3. 2001 = MBl. NRW. Nr. 19/01 einschl.)

20310 2 2 2 2
0 0 O 0
T- eo CM eo
«•; CM 0. CM.
in o in" inr- . o . r— ri-,co m co T- .
CÖ .CM . CÖ

>

S
«9
(A

s
H

Ss
0)

2
0
£
in
eo
CM

2
Q
Oo
o"«
«p

• 2 S ' •'• . 2, ' V '-S
0 0 0 Q
O CM to e»
O O co r»
o" v» |vT eM~

t- CM 0
CO 10 CM

. *"

3

2 2 2 2
O O O O

CM cdo CM
in" o" in m", r«- o r- r-.<o io co .̂ ^
CO CM CO

i- CD
»- CM

ste
ilz

eit
du

ell
)

ers
tei

lze
it-

B

Al
te id v

toe
ntg

elt
oe

nt
ge

lt 
(in

div
rut ett ufsB Ne Au

fst
oc

ku
ng

 (2
0

Zw
isc

he
ns

um
me

2 2
O Q
O CMo o
p u>

(0

Q

S

2
O
«0cn
S

N

B 4 fä

hn
un

g 
sie

he

t e

Be

coi
3
7n
1
o

1
Sa
a
£
S-i/;

£a
eo>

eaua
S_c

..
2
*
a
c«
E
|
1

1
_u

=±a•s•catfa
|
00
eo
•a
f
§
X


